## AD LECTOREM CRITICUM

E6\_068 v.1 Haec mea quam dicis mala sunt epigrammata, quid ni ?  
 2 Tu bonus. In libris non eris ergo meis.

## AD THOMAM DICCIUM

E6\_069 v.1 Pastor es et pictor, Dicci, doctusque poeta.  
 2 Sic est Virgilius pastor, arator, eques.  
 3 Vati cedat eques, et arator cedat Apelli.  
 4 Pastor pastori cedat et ille tibi.  
 5 Ille dedit brutis ovibus nisi pabula, sed tu  
 6 Christi pascis oves. Ergone major eris ?

## AD IOANNEM CAMERONUM

E6\_070 v.1 Os licet ille dei fuerit Theophrastus, at illum  
 2 esse peregrinum balba notavit anus.  
 3 Gallica Calliope vix te, Camerone, notaret,  
 4 quin sic ipsorum viceris ora deum.

## IN CERDUM MERCATOREM

E6\_071 v.1 Cum sint a pretio pretiosa, atque omnia, Cerde,  
 2 pro pretio vendas, es pretiosus homo.

AD IOANNEM GORDONUM  
SARISBURIAE DECANUM, HEBRAICE DOCTISSIMUM etc.

E6\_072 v.1 Lingua tibi nato deerat, Gordone, sed Hermes  
 2 ut vidit, linguam tradidit ipse suam.  
 3 Divina haud igitur mirum est te voce profari.  
 4 Non quae lingua tibi, lingua erat illa dei.

## AD AMATOREM

E6\_073 v.1 Alas gestat Amor binas, hac aufugit, illa  
 2 te sequitur. Semper sic cruciaris amans.  
 3 Non redamaris amans, spernens sed amaris amantem.  
 4 Quid facias ? Ne tu tunc ut ameris ames.

## AD THOMAM FARNABIUM

E6\_074 v.1 Nil sine luce liber, sine libro lux quoque nil est.  
 2 Luxque libro vivit, luce liberque viget.  
 3 Nec Seneca aut sine te, sine te nec vivit Aquinas.  
 4 Ambobus per te vita vigorque redit.  
 5 Per quem ergo tanti auctores vivuntque vigentque,  
 6 aeternum hinc, auctor maxime, vive, vige.

## IN FUREM

E6\_075 v.1 Littera Pythagorae furi placet unica : verum est,  
 2 sic etiam furi furca placere potest.

## IN QUENDAM, A SANCHAR

E6\_076 v.1 Uno oculo expressa est sapientia : sicque Cyclopas  
 2 unoculos vatam pagina docta facit.  
 3 Factus erat Sanchar Cyclops. Pars maxima vero  
 4 suspendi potius <est> modo quam sapere. (vers lacuneux)

## LYCAMBIS PALINODIA

E6\_077 v.1 Archilocho quondam fregit promissa Lycambes,  
 2 poenas perfidiae sic dedit ille suae.  
 3 At nunc Archilochus fregit promissa Lycambi,  
 4 num merito poenas det violata fides.  
 5 Carmen iambaeum fuit olim criminis ultor,  
 6 jamne Lycambaeum criminis ultor erit ?

## AD ALEXANDRUM FRATREM

E6\_078 v.1 Quod validus gestas juvenili in corpore robur,  
 2 quaeque etiam in gremio pectora fida tuo,  
 3 fallor, Alexander, facient te hoc nomine dignum,  
 4 aut vatam est tantum fabula vana fides.

## SOCRATES ET PAUPER

E6\_079 v.1 Hoc, Socrates, unum scio quod nihil scio.  
 2 Hoc unum sic habeo, nimirum nihil.

## AD GEORGIUM THOMPSONUM THEOLOGUM

E6\_080 v.1 Si memor es, Thompsone, tuum nec spernis amicum,  
 2 miratur genii qui monumenta tui,  
 3 ille ego sum, tua qui toties his auribus hausi  
 4 e cathedra Hyblaeis verba referta favis.  
 5 Scotus es, at Gallo sic es sermone profatus

6 ut Gallus Gallum te putet esse suum.

DE ANTICHRISTO

E6\_081 v.1 Causam scire velim quare lupo iste vocetur,  
 2 in media quando cornua fronte gerat.  
 3 Cornua nulla lupo, lupo est non denique tantum.  
 4 Verum et monstrosus sic erit ille lupo.

AD HENRICUM CHARTERUM,  
 ACADEMIAE EDINBURGENAE GYMNASIARCHAM

E6\_082 v.1 Chartere, Castalidum custos, siquando voceris,  
 2 cumque sit in cerebro Graecia tota tuo,  
 3 quicquid Arabs, quicquid dixit Judaeus Apella,  
 4 et quicquid servi post docuere Dei,  
 5 quam bene conveniet tantis pro dotibus ut sis  
 6 Edinburgenae gymnasiarcha scholae !

IN SUFFUMUM

E6\_083 v.1 Dulcis Alexandro Suffumus distat odore :  
 2 intus Alexander dictus olere bene,  
 3 quin extra Suffumus olet bene, foetet intus.  
 4 Illum, qui dubitas, junctius olfacias.

IN SOLANIONEM

E6\_084 v.1 In te dum sererem summas, Solanio, laudes.  
 2 Bruma erat, hinc madidis ver quoque venit equis.  
 3 Venit et hinc aestas, autumnus denique venit,  
 4 venit at ex nostro nulla labore seges.  
 5 Nec frigus laesit, pluvia abluit, aut calor ussit  
 6 semina. Proh ! sterili suntne ea jacta solo ?

AD DAVIDEM DROMONDUM

E6\_085 v.1 Qui, Dromonde, tribus dictum de montibus inquit  
 2 esse tuum nomen, fallitur haud dubie.  
 3 Nimirum duplici Parnassi a vertice venit,  
 4 hinc est quod tantus esse poeta soles.

IN PARERGUM

E6\_086 v.1 Non Peripates noster vult esse Parergus.  
 2 Ille magis semper namque sedere cupit.  
 3 Neve etiam Samius : carnes amat, esse nec optat  
 4 Stoicus, et vitium nam putat esse bonum.  
 5 Est igitur quis vult ? Cynicus vult esse Parergus.  
 6 Cur ? Novit caudam rite movere suam.

## AD LECTOREM DE LIBRO SUO

E6\_087 v.1 Nec meus est nimius, seraque coronide longus  
 2 hic liber. Haud Marsi certat Amazonidi.  
 3 Ille decem tantum decies epigrammata claudit,  
 4 ad summum tria quae disticha vix superant.

## DE HENRICO ET CAROLO PRINCIPE

E6\_088 v.1 Occidit Henricus, nostro jam fulget in orbe :  
 2 Carolus o nullas sentiat ille vices !

## CRUMENA AD DOMINUM SUUM

E6\_089 v.1 Cur suspensa ego sim ? Nil sum furata crumena,  
 2 sed tamquam sartor quae data servo mihi.  
 3 Velle mihi auriculas si vis me haec reddere. Nam me  
 4 suspendis quoties, tu nihil accipies.

## AD CLARENTIUM CAMDENUM, DE SUA BRITANNIA

E6\_090 v.1 Omnia dum parvi regna et loca clausuris orbis  
 2 in libro hoc, dubitem quem capis ipse locum.  
 3 Quodque omnem et nullum capias, vix dico, sed illus  
 4 quod capiat nullus te, bene dico, locus.  
 5 Nimirum, te quem magnus nunc orbis et aether  
 6 vix capit, an parvus orbis hic excipiat ?

## ALIUD, AD EUNDEM

E6\_091 v.1 Orbis dum facis ut parvus notescat et orbem  
 2 per magnum ipse facis, tu quoque notus eas.

## IN BRISSONEM

E6\_092 v.1 Dicebat olim magnus ille Vasconum  
 2 poeta nullus quod fuit Britto bonus.  
 3 Dialecto at illum puto locutum hic Attica,  
 4 ut 'glotta' pro 'glossa' solet cum dicier.  
 5 Vere at velimus si loqui, et communiter,  
 6 tum diceremus, nullus est Brisso bonus.

## PURITANUS AD PAPAM

E6\_093 v.1 Carnea cum tibi sit tua victima, cumque cruenta,  
 2 non ego te papem, te voco, papa, popam.

## CASAUBONI MANES, AD IACOBUM REGEM

E6\_094 v.1 Pro donis, rex magne, tuis quae digna rependam ?  
 2 Qui haud potui vivus, mortuus haud potero.  
 3 Me patrio e regno nempe ad tua regna vocasti,  
 4 auctor opum nobis, auctor honoris eras.  
 5 O produxissem nostrum tibi, maxime, pensum  
 6 ut produxisti tu tua pensa mihi !

## IN MARIANUM

E6\_095 v.1 Quare non tibi credo pejeranti,  
 2 testanti et toties polum solumque,  
 3 miraris, Mariana, magna causa est.  
 4 Mendacissimus omnium es virorum.

## IN PICTOREM CHRISTI PROSOPOPOEA

E6\_096 v.1 Stulte, quid affectas toties mihi pingere corpus ?  
 2 Cur toties fuco foedor, inique, tuo ?  
 3 Cernere si me vis, cor altum ad sidera tolle,  
 4 et si vis similem pingere, pinge Deum.

## IN BOMBUM OLOSERICUM

E6\_097 v.1 Si vermes fuerint homines, ut Biblia dicunt,  
 2 tunc mihi tu, Bombus, serica vermibus eris.

## IN EUNDEM, ALITER

E6\_098 v.1 Si vermes cineresque sumus, bombycina vermibus,  
 2 tuque tabaccaeus tunc potes esse cinis.  
 3 Scilicet ut bombyx involvere, flamma tabacchi,  
 4 ignivomoque tuo fumus ab ore fluit.

## IN FOEMINAM, QUOD EI NATURA DEBEATUR SUPREMUS LOCUS

E6\_099 v.1 Natura quando tendant levia omnia sursum,  
 2 sic tibi supremum, femina, sume locum.

## IN MOMUM

E6\_100 v.1 Omnia cum nostri mala sunt tibi carmina libri,  
 2 hic etiam finis sit tibi, Mome, malus.